
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                       Rua Santos Dumont, S/Nº, Vila Verde – CEP: 69.640-000 – Fone: (97) 3412-2207 
                                                E-mail: gabtbt@ifam.edu.br      

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
CAMPUS TABATINGA 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 

PORTARIA Nº 243–GD/IFAM/CTB/2023, DE 05 DE OUTUBRO DE 2023.        

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS-CAMPUS TABATINGA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a PORTARIA N. º 1.637-GR/IFAM/2022, e: 

CONSIDERANDO os documentos que acompanham o Processo Nº 

23443.015091/2023-79, de 26/09/2023. 

CONSIDERANDO o DESPACHO Nº 56540 / 2023 - CGP/CTB, de 28.09.2023. 

 

RESOLVE: 

 

I – RECONHECER LICENÇA GALA da servidora TAE LARISSA PEREIRA DA 

COSTA, matrícula SIAPE Nº 3327424, ocupante do cargo de TÉCNICA EM 

ENFERMAGEM, lotada no campus Tabatinga, de acordo com a alínea “a”, do inciso III, do 

art. 97, da Lei nº 8.112/90, no período de 25.09 a 02.10.2023. 

II – À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, para as providências 

referentes aos efeitos financeiros e anotações de praxe.  

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

 

 

 

TAE Cindy Naila Alves Grandes 
Diretora Geral Substituta  – IFAM campus Tabatinga 

Port. N. º 1.637-GR/IFAM/2022 

 

mailto:gabtbt@ifam.edu.br

		2023-10-05T12:42:14-0300
	CINDY NAILA ALVES GRANDES:97281735200




